

Обоснование начальной (максимальной) цены на право заключения договора поставки оборудования связи, телемеханики, комплектующих к оргтехнике (лот 310Н и 310F) для нужд филиала ПАО «Россети Центр» - «Липецкэнерго»

Начальная (максимальная) цена договора	1 871 879,00 руб. без НДС НДС 20% 374 375,80 руб. 2 246 254,80 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	МИ БС 5/02-02/2019 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением

Начальник УЛиМТО филиала
«Липецкэнерго» ПАО "Россети Центра"



Введенский С.С.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки от 06.09.2022г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 05.09.2022			КП № 2 от 06.09.2022			КП № 3 от 06.09.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2319301	БП Mean Well MDR-60-24 или эквивалент	шт	10	3 542,00	35 420,00	10	2 294,03	22 940,30	10	3 542,00	35 420,00	10	3 582,00	35 820,00	10	3 615,00	36 150,00
2	2392226	БП Mean Well MDR-120-24 или эквивалент	шт	5	4 115,00	20 575,00	5	2 673,53	13 367,65	5	4 115,00	20 575,00	5	4 161,00	20 805,00	5	4 200,00	21 000,00
3	2277532	Контроллер канала связи BH318E или эквивалент	шт	7	82 292,00	576 044,00	7	28 762,07	201 334,49	7	82 292,00	576 044,00	7	83 213,00	582 491,00	7	84 003,00	588 021,00
4	2374744	Модуль SFP GL-OT-SG08LC1-1310-1550-D или эквивалент	шт	1	3 701,00	3 701,00	1	2 320,78	2 320,78	1	3 701,00	3 701,00	1	3 743,00	3 743,00	1	3 778,00	3 778,00
5	2374649	Модуль SFP GL-OT-SG08LC1-1550-1310-D или эквивалент	шт	1	4 307,00	4 307,00	1	2 320,78	2 320,78	1	4 307,00	4 307,00	1	4 354,00	4 354,00	1	4 396,00	4 396,00
6	2381514	Модуль SFP GL-OT-SG14LC1-1310-1550-D или эквивалент	шт	1	933,00	933,00	1	2 640,35	2 640,35	1	933,00	933,00	1	944,00	944,00	1	953,00	953,00
7	2381551	Модуль SFP GL-OT-SG14LC1-1550-1310-D или эквивалент	шт	1	1 533,00	1 533,00	1	1 017,02	1 017,02	1	1 533,00	1 533,00	1	1 551,00	1 551,00	1	1 565,00	1 565,00
8	2361138	Модуль MTK-30.TC16-02 с клемм. разъемом или эквивалент	шт	8	86 771,00	694 168,00	8	45 678,51	365 428,08	8	86 771,00	694 168,00	8	87 743,00	701 944,00	8	88 576,00	708 608,00
9	2288829	Патч-корд SM 9/125 LC-SC duplex 1м или эквивалент	шт	1	303,00	303,00	1	213,14	213,14	1	303,00	303,00	1	306,00	306,00	1	308,00	308,00
10	2288830	Патч-корд SM 9/125 LC-SC duplex 2м или эквивалент	шт	1	313,00	313,00	1	533,41	533,41	1	313,00	313,00	1	316,00	316,00	1	319,00	319,00
11	2334705	Патч-корд SM 9/125 SC-LC simplex 5м или эквивалент	шт	3	178,00	534,00	3	285,77	857,31	3	178,00	534,00	3	179,00	537,00	3	181,00	543,00
12		АКБ CSB GP 12120 12V 12Ah или эквивалент	шт	9	3 456,00	31 104,00	9	3 456,00	31 104,00	9	3 456,00	31 104,00	9	3 516,00	31 644,00	9	3 546,00	31 914,00
13		АКБ CSB GP 1272 12V 7,2Ah или эквивалент	шт	248	2 028,00	502 944,00	248	2 028,00	502 944,00	248	2 028,00	502 944,00	248	2 063,00	511 624,00	248	2 081,00	516 088,00
ИТОГО без НДС					0,00	1 871 879,00			1 147 021,31			1 871 879,00		0,00	1 896 079,00		0,00	1 913 643,00
НДС - 20%					0,00	374 375,80			229 404,26			374 375,80		0,00	379 215,80		0,00	382 728,60
ИТОГО с НДС					0,00	2 246 254,80			1 376 425,57			2 246 254,80		0,00	2 275 294,80		0,00	2 296 371,60

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП № 1 от 05.09.2022г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных КП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Начальник отдела контроллинга ИТ и ТК УКИТАСУ

/Карнаухов Ю.В.

Начальник УЛНМТО филиала ПАО "Россети Центр"- "Липецкэнерго"

/Введенский С.С.

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Солганин Р.В.